EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 062/2023

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PARA RECURSO – MÉDICO CLÍNICO, MÉDICO

PEDIATRA E MÉDICO PSIQUIATRA (UPA’S E CER Barra)

A EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o resultado da
análise de pontuação apresentada em inscrição on-line dos candidatos ao processo seletivo
destinado a seleção de profissionais para atuar como Médicos Clínicos E Médicos
pediatras nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA’s) e CER ( Coordenação de
Emergência Regional)  geridas pela RIOSAÚDE, em atendimento ao disposto na Lei
Municipal nº 1.978, de 26 de maio de 1993 e regulamentada pelo Decreto nº 12.577 de 20 de
dezembro de 1993, para atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse
público na Unidade.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.1 Os candidatos que quiserem apresentar o RECURSO previsto em cronograma do Edital

062/2023 deverão comparecer pessoalmente no dia 14/03/2023 no horário de 9h às 12h,

na Rua voluntários da Pátria, 169, Botafogo – 2º andar, Rio de janeiro, conforme
ANEXOI do referido Edital.

1.2 O processo seletivo, conforme descrito em edital, destina-se a profissionais atuantes nas
unidades que fazem parte das unidades geridas pela RIOSAÚDE – Processo Seletivo.

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DE PONTUAÇÃO – INSCRIÇÃO ON-LINE

MÉDICO CLÍNICO
NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

ABRAHÃO MEDEIROS PEREIRA 10

ADRIANA GONCALVES COSTA 100

ALANA GRAZIELA BRASIL SANTOS 20

ALEX STROETZEL GLASBERG 100

ALEXANDRA RAMOS GONZALES 100

ALEXSANDER LOPES FERNANDES DE VASCONCELLOS 20

ANA JÉSSICA AMÉRICO COSTA DE SÁ 0

ANA LUÍSA JAZBIK GUIMARAES 30

ANA PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA 10

ANA RAQUEL VICENTE POLYCARPO 0

ANDERSON FERREIRA BASTOS JÚNIOR 0

ANNA CRISTINA MARTINS CALDEIRA 90

ANNA LUÍSA AGUIAR GUIMARÃES 30

ANTÔNIO RAFAEL BARROS 90

ARNALDO KALTENECKER GANGANA 0

ARTUR MARÇAL DIAS DE OLIVEIRA 10

ARTUR PEREIRA GUIMARÃES 30

BARBARA SOARES ROCHA 0

BERNARDO JOSÉ SALOMÃO E RIBEIRO 10

BERTHA MANSUR ZEINA 60

BETTINA WOLFF 80

CAIO CESAR MOTTA DAS NEVES 20

CAMILA CORRÊA SERRA 20

CAMILA DE ANDRADE ALVES 40

CAMILA DURANTI MEZZOMO 60

CARLOS ALBERTO MENDES 100

CARLOS EDUARDO FERNANDES DE OLIVEIRA 30

CARLOS JOSÉ PIRES INNOCENCIO FILHO 100

CAROLINA PERES RAMALHO ORTIGÃO 40

CÁSSIO FERREIRA PENA 100

CATHERINE REZENDE CAMPANA SOARES 10

CELIO BARBOSA BELEM 100

CELMA APARECIDA TARDELLI 100

CLELTON DE AGUIAR MONTEIRO 40

DANIEL DE AQUINO LEITE 20

DANIEL LUÍS MENELAU DA COSTA 40

DANIEL MORRIELLO 10

DAVI JAMES DIAS 20

DAVID DA SILVA ROZA 20

DENILSON FIORE DA FONSECA 100

DENISE CORREIA CAMPOS 40

DERLY JUDAISSY DÍAZ RODRÍGUEZ 80

DYEGO MONDEGO MORAES 10

EMANUEL GOMES DOS SANTOS 50

EVELIN DA COSTA MAGALHAES 30

FABIO ASSIS DE SOUSA MOREIRA 10

FABRICIO DA COSTA MOREIRA 60

FABRÍCIO SOLIS RUIZ 30

FELIPE BANDEIRA DE MELO GUIMARAES 40

FELIPE CHINAIDRE EYER 30

FELIPE CORDEIRO DE SOUZA 10

FELIPE DOUGLAS DA SILVA ALMEIDA 90

FERNANDO BARRETO E SOUSA 0

FILIPE HAILTON ALVES AGUIAR 100

FILIPE OLIVEIRA DA SILVA 50

FILIPE SAMPAIO MARTUSCELLI KURY 0

FILIPPPE MEDABER TANNOS 0

FRANCINE FRANCIS ZENICOLA 10

FREDERICO GUIMARAES KLAPPOTH DE MORAIS 100

GABRIEL GARCIA 20

GABRIELA ABRAHÃO GRECO DE MEDEIROS 100

GABRIELA GOLDSTEIN MALUHY FERNANDES 0

GABRIELA RIBEIRO LACERDA 20

GABRIELA SILVA RANGEL 10

GIOVANA ROMANO RENNÓ COSTA 20

GRAZIELLE DOS REIS COSTA 40

GUILHERME NUNES BARBOSA 10

GUSTAVO FERREIRA DE LIMA 90

GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA CASSERES DOS SANTOS 10

GUSTAVO RODRIGUES 40

HELOISE LOPES GRIMALDI 10

ÍCARO BAZONI DA SILVA 10

ISABELA GOMES SANTOS 10

IVY DE SOUZA LELLES 50

IZABELA CARVALHO MARTINS 40

IZABELA DE OLIVEIRA 100

JARDEL DA SILVA PIRES 10

JEFERSON AUGUSTO DE SOUZA CARVALHO 100

JESSICA RIBEIRO DA SILVA 40

JOANA MAXIMO CUNHA PINTO 10

JOÃO KLEBER BOA SORTE MORAES 20

JOÃO PEDRO FASSBENDER BARRETO PRATES 50

JORIO SAMICO DE OLIVEIRA 20

JOSE DA ROCHA CAMOES IV 100

JOSE GUILHERME GUIMARAES MELEIPE 20

JULIANA RAMOS GUIMARÃES DE FARIA 0

KARINA DE ASSIS CARVALHO 10

LAIS SANTIAGO DE PAULA 0

LARA SEIBEL MONTEIRO OLIVEIRA 0

LARISSA COSME CAIADO 90

LARISSA DA SILVA SILVEIRA 10

LARISSA PINHEIRO ALVES 20

LÁZARO CÉSAR SILVA DIAS 90

LETTÍCIA OLIVEIRA GUIMARÃES 0

LILIA FURTADO DA SILVA 50

LÍLIANI DE ARAÚJO MARIJUAN CABEZAS 90

LORENE LAIANE FERREIRA DE ALMEIDA 50

LOUISE FERREIRA NASCIMENTO PESTANA DA COSTA 10

LOUISE VIEIRA DE MELLO VIDAL 10

LUANA CAGNIN MARTINS PEREIRA 100

LUANNA PEREIRA SANTOS LIMA 0

LUANNE GERBASSI CAMPOS 0

LUCAS SCHMITBERGER GAVAZZONI 30

LUIS EDUARDO ADRIANO JAPIASSU 10

LUIZ CARLOS CABRAL FERNANDES 30

LUIZA COSTA DE MORAES 0

LUIZA SILVA DE SOUSA 0

MANUELA SENA OLIVEIRA 40

MARAISA CARVALHO DE BRITO 60

MARCELA DOS SANTOS COSTA 50

MARCELO RUBENS 100

MÁRCIA DIAS ALFENA 100

MARCIO BORGES CONTI TAVARES 100

MARCIO GAMA GUIMARAES 100

MARIA LAURA MARTINS DE MEDEIROS 20

MARIANA CORDEIRO BORBA NOGUEIRA 50

MARIANNA VASCONCELOS FERREIRA 20

MARIELA CORADO NASCIMENTO 100

MARINA GONTIJO DAVID 30

MARJORIE PAVESE FERREIRA 40

MARTA BORGES BERNARDO 40

MATHEUS CRUZ LUIZ 10

MATHEUS DA CUNHA SOARES 70

NATALIA THOMAZ ALMEIDA DE OLIVEIRA RANGEL 10

NATALIA TORQUATO TEIXEIRA 20

NATALLI LEVI DANTAS 50

NATASHA AZEVEDO KEUSEN 10

NATHALIA RIBEIRO PINHO DE SOUSA 10

NAYARA SILVA PRATA 40

NIVIA CRISTINA DA SILVA AZEVEDO 100

OCTÁVIO FELIPE IGNÁCIO MARQUES 0

ODILON GONÇALVES DE CAMPOS 50

PALOMA ENCINAS BERAMENDI SILVA 10

PATRICIA PINHO GILVAZ 100

PAULO GUSTAVO AGUIAR DE OLIVEIRA 0

PAULO MAGALHAES ESTUDANTE MARINHO 30

PAULO MORONE JÚNIOR 10

PAULO ROBERTO PENA BARROS 80

PHILLIPE SANTOS DE ARAÚJO 0

RAFAEL DE MENDONÇA MELLO 50

RAFAEL STIEBLER MIYAHIRA 100

RAÍSSA MONTE COELHO ALVES 30

RANDELL DO PRADO ATAIDES 90

RENAN DOS SANTOS ARAUJO 10

RENATA FERNANDES MARQUES 100

RENATO PARREIRA PALHARES 100

ROBERTA MACHADO BRAGA 60

RODRIGO NAKAMURA SOARES 10

ROSANA HELENA VICENTE PEREIRA 30

RUBIA COSTA DE OLIVEIRA 30

SAMIR ASSEF BENHAME 50

SUELEN CRISTINA REIS DA COSTA 0

TALITA MARIS CAMPOS MACHADO 30

TAMARA TÂMARA DE SOUZA 0

THIAGO DOS SANTOS RODRIGUES FERNANDES 10

THIAGO MOREIRA BASTOS DA SILVA 10

THIAGO OLIVEIRA PORTUGAL FERNANDES COELHO 50

ULYSSES DE ARAUJO OLIVEIRA DA SILVA 100

VALDERLANA MONTEIRO DA COSTA LEANDRO 40

VERÔNICA PEREIRA TON 10

VINICIUS ALBUQUERQUE ROCHA RODRIGUES 100

VINICIUS DE JESUS STUTZ 20

VITÓRIA DORNELES DIAS SILVA 90

WAGNER LEONARDO MOZART WAM GUAPINDAIA DE ANDRADE 20

WILLIAM RENATO NEVES NARDELLI 30

WINÍCIUS FERNANDO BEBIANO GOMES 0

YGOR FELIPE SOAREZ SOARES 40

MÉDICO PEDIATRA

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

ANA PAULA IGREJA DE ARAUJO PINHEIRO 70

ANNA BEATRIZ RAMOS FADDA 100

CAMILA SALGADO FRANÇA 60

CAROLINA NORBERTO GAMA 50

CELMA APARECIDA TARDELLI 85

CHARLES BRUNO ANTUNES SOARES 30

CLAUDIA MARCIA DA SILVA ALMEIDA 100

EDILSON RIBEIRO MACHADO 100

EDSON SARMENTO COSTA 85

ELIANA ARRUA VILLALBA 100

ELISA MARIA GIORDANO VINCIGUERRA 100

FAGNER DE SOUZA BARBOSA 40

FELIPE CORDEIRO DE SOUZA 10

GABRIELA GOLDSTEIN MALUHY FERNANDES 0

GUSTAVO SANTIAGO DO VALE 35

LAIS SANTIAGO DE PAULA 15

LOUISE VIEIRA DE MELLO VIDAL 20

LUIS ANTONIO LUCIANO DOS SANTOS 35

LUNA MOURA DA SILVA 100

MAYRA ROSA DE ARAUJO BARREIRA 10

REBECA PEREGRINA PUGLIESE SABROSO LOUZADA 100

SENIVAL ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 10

SUELLEN ELVIA DE MAGALHÃES RIBEIRO 80

THAYS NAYARA SILVA DIAS 0

WALKIA MARTINELLI 85

MÉDICO PSIQUIATRA

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

AFONSO ALVES VIEIRA JUNIOR 100

AMANDA GUIMARÃES CABRAL 30

ANA CLAUDIA ROZENFELD 55

ANA PAULA LINHARES DA SILVA 10

BERNARDO MORAES CENTODUCATTE 20

CAIO LUIZ ROMÃO OLIVEIRA 10

CAROLINA TAVARES DE LIMA 80

CLAUDIA TEIXEIRA OZORIO 10

DANIEL ABRANCHES TIGNOLA 10

DANIEL DE AQUINO LEITE 20

DANIELLA GUIMARÃES CAVALCANTI VIEIRA D’ALMEIDA 60

DEIVSON GONCALVES PEREIRA 50

FABRICIO ANTUNES MAYER 35

FELIPE VENTURA SESSA 45

FERNANDO DE LOUREIRO MAIOR 25

GABRIELA GOLDSTEIN MALUHY FERNANDES 0

GERMANO SILVA DUTRA 25

ISABELA FERREIRA OLIVEIRA 60

IZABELA DE OLIVEIRA 100

JOÃO ERLEY DE ATHAYDE FERREIRA SALES 45

JOAO VITOR GALO ESTEVES 20

LAIS SANTIAGO DE PAULA 0

LUANA CAGNIN MARTINS PEREIRA 50

LUIZA ALVES OLIVEIRA 60

LUIZA TONINI ARAÚJO DE SOUZA 45

MAGALY NÖEL CARDOSO OLIVEIRA 90

MARCIA ALVES PENNA DA SILVA ROSA GARRIDO 100

MARCOS VINÍCIUS SOUSA DE OLIVEIRA 75

MARCUS MELLO DE OLIVEIRA 100

MARIANA MIRANDA DE ALMEIDA E SILVA 45

MÔNICA CARMONA VENTURA RAFAEL 70

RAFAEL PAULINO DA TRINDADE FERREIRA PINTO 75

RAFAEL PEDROZO ROSSETTI 25

ROBSON AZEVEDO PIMENTEL 85

ROMÁRIO DE MACEDO ESPÍNDOLA 55

RUDDY RIMER HOCUVERE GUAYAO 70

SHIRLEY ANDRADE DE MORAES 100

TALITA MARIS CAMPOS MACHADO 30

THAIS PONTES VIEIRA 10